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hou im doHiivadnl věci toho druhu rov německé yachté a pak vrátil ho na

yachtu avojl kdo clHař Vilém oplatilZprávy zahraničnó
Ivou zastrčenou lídakou důatojnoat pro-

jeví v mužném avém ehovAní J'ro nA

národní charakter rbélohnrátěný nriif

lakových popudů niko m dontntek

A konečně idojn ii konreNti projí"
Vené bmloii cenným materiálem a zhraní

do budoucna pro právníky politiky

íurnnlíaty Inteligenci v A lnut Ideje

Jmou Hrnkovými zrnky s xhnIJ a za no- -

roku započlti ao atavbou dvou bitevních

lodí nového typu Hnoanoat jejich ti

mA ID70 tun výzbroj aeatAvatl

mA mezi jiným z 10 dvanáctiuilcovýcli
dél a rychloat jejich obnAáeli mA i!l

uzlů za hodinu

Marokko
Z Tankeru oziiiuimje au dny 1) arp

na: V Ciiaablancu je oiétné zaveden

kVbl a fanatické hordy iicpřAtnlakýcIt

Kabylň byly z měnta vyhnány jak
známu jo doálý hciii dtica f rancouzaký

křižák "Forbln" Vftichtil Kviopunl n

Jlnl oliyvatelé kteří nu parnicích v

příatavu liledall útulek vrátili ao za ao

na povnlnu do avých ]díbytkň Velká

čáat Cnnahluncy nachází ao nAaledkeui

bombu rdová ní v (makách ]ia 1 ovrop
akfi ít vit Jo ailné jmfiltozcna poiiévadí

válečné lodí naměřily nvojo děla mi onu

čtvrt měata aby zamezily řáděn! lom

peŽných tlup Mrtvoly Mauru iiauir

cených během pouličních bojů je na

hromadách ležely na ulicích Janu nyní
co možná nejrychleji pohřbívány Oaiť

da Kap Juby na západním pobřeží Ma

rokka byla včera přepadenu válečníky

kinono Aitayuja 11 Altdjemal Oánt po

aádky byla uamrcenu oatatnl byli zaja
ti (luvernér tinikt vo člunu do tvrzo

na oatrové Fuertaventura proti Kub

Juby NopřAtelaké kmeny zároveú o

loupily karavanu přicliAzojlcI z Adrn

ru — Otyry prapory apanélaké pěchoty

ryt hlopalnýml děly z AlKeciruau nedá

leko (Jibraltaru obdržely rozkaz k od-

jezdu do Murokka Na naléhavoo f á

doat anglického konaula v mirockéiit

příatavu Mhzukiiii trochu jlhozáiadně
od CiiMiiblancy byl tam odealán jeden

parník Hpauělaliý křižák "Hlo do b

1'lata" z Cadizu přibyl aom ku aenílení

loďatva v Cnaubluneo Měato ono jiatj
teď úplné v moci francoiizakélio a ftpa

ně'Hkého vojáku Francouzi vyandllt
2000 mužů a v pádu potřeby nioliou vy

aaditi In Iň( poaíly - Ifprchlícl kteří

přibyli do TuiiKor z (!aaiibliiiicy ožnu

inujl hrozné podrobngnti o pobíjení Žl

dů týráni žen druneováiit a vypnlovA

ni obchodil v iněaté Zachránění vyra
vují žo po zahájeni atřelby jak mauiaH

vojAci tak 1 Arabové zahájili odvetný

boj proti obyvatelům Na vSech atrii
iiAch uaaliilo drancováni vraždění a

páleni (Vinlco byla vydrancována n

vétáí ČAat měata apAlona Ulico impl

něny Jmou mrtvolami a panuji) obavu

před výbuchem epídemlo Mezí za

vraždénýml židy nacházel ho jedou
Jen HtAl pod ochranou anglického kon

aulAtuj Jeho aeatry byly od Maurů' znA

ailněny a odvlečeny

nat i — CAuull HiimoHtalnfi Jako řlovf--

ii nice zvlAfitním zařízením přenAAnnl

tíže 1'anAk ten tahA za iiebou vozík

ii ii k ěínxký kuli nebo hraje na malý

řlaAinet a při tom chodi l'ro obě věc!

JeHt o patent ziidAno obě pntentovňny

budou a těž bych je prodal — Mimo

U hchI rojil Jhciii ditchln(( machine Htroj

to jenž hAiii zem nnbíiA dělA utrou

hy poklAdA do nich trouby pokrývň Jo

opět zemí nebo zem ut ni nou hAzI Hl roj

tento Jent na 7(mAt niitomobihl it (uAže

Jeti při prAcI až íi—7 mil za hodinu

VykonAvA prAd ii níctll prAd mnoha

dělníku n niipřoMl0 iiabriiňuje wMHi

a nebezpeěl hrozící z otevřených otvo

rti ulic 1 na tento a troj rAd bych na

lezl kupce Jiik prAviiíci mojí mi adě

lili bude lze na tento Htroj iloNlatl

piilcnl ale vymAliAní piitcntíl Mtojí pe

nlze a těch hc mí ncdontAvA froto

rAd bych věc neuiteiitoviiHou bud pro

dul anebo přijal Hpoleěníka nějiikým

kiiidtAlem vlAdnoiiilho aby iIomiižciiI

pntentíi Jako I prodej nebo výroba

ulroJA těch imkutcěnlf I ne mohla

A pOMlěze zadal Jaem Jedni firmě k

prodeji a k piitenfovAn! "Muliíwork

er" itiitomobll Jen Jent tak zařízen

'u ne k němu mfie píinoutí mými

zvlAAtníinl npojkamli pluh Mcnovkn vu

zně vAclíkě žac( HtroJe vfiz miěhový

pluh nebo mfiže tento alroj hiiAti jíně

ittroje jiřevodein polomově nlly řemenem

nebo tyěl Ním možno těž dobýval

pařezy zdvihali znněně tíže zkrAtki

hni to Hkiiteřii miilliworker Na řar

měj atroj tento zaatiiue prAel koní ti

áetřl lích vvdržovAnl a iod VAak

neházej! ml peníze kupec nebo I
po

Icěnlk Jenž ochoten by byl ve apojeiií

ne mnou vatmiplti

MfiJ prA vnf přítel jenž vymAhA m

piitent v ICakointku budu iihí zaklAdnt

tam npoIícěnoHt k výrobě a trojil těchto

takže nrěítA jiroeenta z ceny prodejní

iloatiinou taní! ffalř Matice AkolakA

NA rod ii I Jednota 1'oAiimavakA a H N

) pak z knžděho HtroJe nArodnl kolek

Tím dobré apojcmi budu a užlteřným

Co zdo něw podobněho by iiefilof

Nyní jeílě aeatrojiijl reklamu pro JI

atou firmu Jak uvedeněho tufta

viděti jHem velmi pilně znměatnAii a

přál byeh al Jen aby prAen mě odbytu

nalezly niimeiiňin ae v Actě

Kov MlkolASek

Voli5any So Puk

Jak dál pan vynAlozoo adělujo nAm

loukromým dopíacm dul by na nArodnl

úěelo no 10 ale 20 procent m tvého

zinku Jak plac nAm myalí že dnen

kdy zřizují ne aírotělnee útulny Hlo

vanakA I'f IntěhovaleckA Hpoleinoat na

daeif jdi různých ňnlavech atd jent

n A vrh věanný a dobrý NAhledem pnna

vvnAlezee Jeat Že mohla by některA

nArodnl nebo dobroěinA koriorncn vzítl

na nebo uvedeni plánu onoho v život

ve proapěch dobré ěeaké věci v A lne

rice

Myalenka rev Míkolááka jent aku- -

teěně dobrA a zanluhovula by al aby

ii a mlatech kompetentních hojné o nl

bvlo uvažovAno NhAÍ zAmoŽnéjM kra

jané ktořl by do výhodného podniku

vložitl peníze chtěli neměli by otA-let- l

a věci cboplti n co možno nejdříve

Není pochyby že něco podobného by
ao zde znamenitě vyplAcelo a a té při-éin- y

l éeikA věc v Americe by z toho

měla ii ii čný proNpěch Doufáme pev-

né že výzva rev MikobíAka nezúatune

dlouho bez ohliinu a Že V krátké dobé

mydeiiky chojd ne krajuiié aby uvedli

ji ve nkutek

Hrozné krupobití v Čechách

X 1'rtliy oxiiumiije e dne I
aipnas

tVthv 'iiiěttié Hií'ii blv hroním

krupobílím — ZprAvy i runýi-l-
i nUt

navědi'iiji ie kli'tn idiilf a ovoci i"

úplné iilčeiid Několik M"nli' ve v(

hodnb h ("VcIiAi li bílo tcliiíř úplně

lllhilin Ku Hlínu" ni bídv bude lir

'"f--"-
" i

řtivy
Velkýfh ikodAh Mulo-tiú- krujt

1'Hiin (Ibíll VÍKO 4 m ore Inde ulr

mu Jeho nAvntěvii načež nánlmlovula

konference na níž podíl brali řlfinký

kancléř kníže Jluclovv a nmký ininlatr

zahraiiičných záležitoatl Izvolnký Hé-

liem přehlídky loďatva byl příatav vo

Hwinemuendii uzavřen torpédovými li- -

léml Mezi miiožatvím na pobřeží na- -

chAzelo ae mnoho rirnkýcli tajných po

licajtů — Veliký rozruch vyvolala v

Hcrlíné petice Folákfi z poznaňaké pro-

vincie opatřená tlle podpiad Jež

byla konferencí míru v Haau
Peticí tou tmi) f být lclcf{Atl zlákáni pro

řadu polakých národních jioŽiiilavkú V

pitlel žAdAno Je předevaim znoviizřízeiií

autonomie vévodatvl vninavakélio utvo

ření polaké národní armády v počtu
40-00- 0

mužů povoleni vluatnl ňatavy na

konatiliičním podkladu a oblÍKálnl za-

vedení poUlíiiy Jakožto úřední řeči

vedlo toho nvobodné nezkrácené vyko-

náváni kultu Tytéž požudavky klade-

ny Jaou pro Lltovako 1'odoll a Ukraji-

nu a tím odůvodněním h ony kraje

rovněž bývaly polaké leč pro tylo ne-

ní požadována vluatnl nrmáda ani

vlaatní parlament l'ro ruaké 1'olako Jo

v prvé řadrt poŽadovAno polaké ňkolnl

vyučování a vedle toho zavedeni polšti-

ny jakožto řeči úřední jako I povole-

ni neobmezené oaobnl svobody Ačkoliv

okolnoat o 1'olAd obrátili ao do Jlaa-K-

n těmito Hvýnil jiožadavky vyvolala

veliký rozruch německé řaaoplay anažl

ne uvéatl polaké požadavky v poaměch

a dokazují Že jo vůbec vyloučeno Žo

konference mini by ao h nimi chtěla

Ruako

(tluvernér Karakozov zaatře1!! —

Cholera v Huaku — Hchllka Viléma

a carem Mikulááem — Car zuno do-

ma)
tleiierAliil Knvernér Odéaay kkii Ka-

rakozov byl dne Ti

arpiia zuatřelcn na

ulici uiirontřcd měata Vrahům podali
M ii tiur&i wrh

díl proti aobě nevoli revolučních živlů

poiiřvadž poalal do vyhnaiiatví purkinl-atr- a

Odéaay za to žo aňčaatnll ao kon-ífrea-

zematev v Moakvě a Že dopoiiAtěl

no velkých útlaků VÚči obyvatelům mě-

ata Mezi jiným nařídil policii aby

při nepokojích atřllela do lidu — Dne

1 arpnu bylo ňředné oznAuirno žo pro-vlnol-
n

Aatrnchnn Huratov Hluibirak

Ufa Kazu 11 a NiŽnl NovKorod ohrože-

ny jaou cholerou — Kuaký tiak raměat-nAv-

no Hchůzí cara MlkulAAu a claařem

Vilémem ti Hwlnemuendo jen potud po-

kud tato mftžo mítl nějaký vliv na

dohodu ohlodnfi které

Hchylnjo no jIŽ ku konci

tlak jen od[ioničujo ahodu a

Aii((lií Houdí žo achňzo obou clauřfl o

inítl patrný vliv na zahraniční

politiku Některé liaty vyalovujl polito-

vání mul tím žo ko achňzi obou

j
ibmlo jeňté přod uzavřením

an{lo ruaké dohody Z úředního pra- -

měno ho prohlašuje že při achfizl pa-

novníků nojednalo ao aul o apolky Ru- -

aka ani o apolky Německa ani o vzta

hy k jiným vIAdAin Oba vladaři pro

jevili prý jen nvojo přáni aby nynějSI

perioda míru dodržela — Car MikulAS

vrAtil ho dne 7 arpna večer zo avého

výletu na cnraké yachté "Htandart" do

Hwlnemuondu kdo aeňel ao a cianřein
ViV-me-

némeckýin do reterhořu O- -

hledné povéati žo Německo pňjčl Ku

ňku I2'00OIMI tm znovuzřlzenl jeho vA

iccnt-ii- lorntva a tou podmínkou žo

venkeré otijednávky iifiněny budou v

Německu nelze zinkat! žAdnvch inřor- -

niaci Ontutne niuna tl'ini 1101) nu v i
cené lofntvo povaiovAiiu je za pouhou
muličkont kdežto podmínku že Kuňko

mimi voíkfré objednávky učinit v

považována je n aotva tiveH- -

idnou Vláda nedávilo dula riíniiým
odčniclni runkýiu objednávky pro no

válečné lodi ruaké nviutk úplný plán

iiiovuvbiidovAn( loďntva m-n- l jeAtí

vypracovAtt (Matně tu za gmíaktt

tojl to v náuiotnlih i armáduicli kru

převládá nikbsl tttnkii nepo

fřtbllje vůbec Uduí lhftvu lii tli-- J

snad j--
a ku obraBí pddril 4

mdni nprA% hodlá jlě tíhriH tohoto]

Rakousko-Uhenk- o

(Hocialíité uherští proti vládě — Něm- -

o i proti Italům — Hulhnrnký ktilŽo

ve Vídni — ('ÍHuřnké vlnieo apunlo-Hen-
y

revokaz"in)

Vládou uberaknu nařízené rozjiuatétil

rfizných dělnických oranlmu-- l přimělo

noclallity v IludapeAtl nby apojili ao ku

enerKiekému proteatiilmu hnulí v celém

králova! ví V bouřlivé nchflzl při níž

nechybělo na prudkých rttocích proti

vírtdé bylo iiNiieficno aby v eelé zemi

hromadnými akcemi vynlupovAno bylo

proti vládě V přÍHliiAiiém apelu na

Hoiidruhy poukiizováno Je na to že

dělnici vo nvéni boji o vneobeené lilu-nova-

právo byli by zakročením vlAdy

velice onlabeiil — flnař Fiantlnek Jo-ni'- f

Jenž odehrál ne do IhIii na zotavo-no-

přijal tlím návnlévu knlžeto Fer-

dinanda builmiHkélio již mu hned zmhc

oplatil rřátelnký zpřímili Jakým ř

píljnl knížete označován jo énnopl-n-

za příznak nové rnkounké politiky
víičl Ibilharnlui --— V Innpiukii liubývA

německé hnutí proti italakým Irreden-tlMtň-

alAle vclílih rozměrů Ve vel-

ké hromadné nchňzl německé přijaty

byly oatré rcmiliiee proti Italům a proti

"vládni aliovlvavoall" vůél nim Mezi

Četnými řečníky kteří onlře odauzovall

událoati v Tridciitu iimhAzel ao také

děkan Iníprucké iinlvernlty profenor

Mayer l'o lé Aénatnfci achúzo ode

brali a in corpore před radnici u dvor

ní zámek kde uiilaono ajioatili néme

ekoti idaeft "VVailit um Kheiii" V

různých čAntech Tyrolaka německé oby

vatelatvo nachází ao také vo válečné

náladě a napadá Italy při každé přlle-žiloHt- i

— O iiAvntěvě kníželo Ferdi

nanda bulharnkého u cínařo Frantlnkn

Jonefa v Iňlu již clnař tomuto hned za- -

ne o(dati't ndělují ne pozoruhodné pod

robnontL KnlŽe Ferdinand použil iiřMi

ležítoatl nby poděkoval claaři za jelio

zakročení v Athénách jež značitě jd

npélo ku zatlačeni řeckých tlup které

každým okiimžlkcui přeály macedonaké

hranice a ílíily iiejialolu a póaobíly
vážné politické potíže Kníže Ferdi

nand požádal elaařo aby urychlil pro

vedení žádoucích reforem v Mncedo

nii Cfaař FrnntUck Joaef ujiatil
im to nvojí podporou a na důkaz avé o

choty jmenoval bulhnrakélio knížete

Aéfem II pluku huaarů Jenž leží

Hzombafheli Tyto událoati považová

ny jaou za důkaz žo od dlouhé doby

panujíc! nupjcll mezi Vídní a Hořil ji

nyní úplné zažehnAno Houdí ae žo na

základě podpory Je Itakounko ponky t

no lbilharakii aitunoo na Iia'4áně brzy
ao zlepňí — Vinlco rakouakého cíaařt!

u IIcKyalJo v Uhrách kdo daří ho pro

alulé tokajaké vlno byly révokazom

npuatoáeny tou měrou že v tomto roc

nelze očekávali žádnou nklizeú vína

Tokajaké víno z Ifcjfyaljc jent nejlepa
ze víech vín a claař Frantiáek Joaef

žívA( ho hlavně za dary pro jiné panov

niky kteří dovedou ocenili douňek dob

rého vlna

Německo

(Vilém a Mikuláí v tajné poradé —

1'oVkA petice v llaii((ii)
Yť Hwiiieiiiniiciiili' oznamuje ae dno 11

urpna: Kuňka caraka yachta "Htan

lart" přibylu acui poledni mezi zdej
ií mlatu it Miailroy a zakotvila ao vedlo

německé cÍHtířnké yachty "lloheuzol
lem Od dclSi doby připravovnnA

tajnA konřcnnce mezi oběma panoval
ny potrvá n 00 pozdního večera —

(lir MikuliU vykonal návitčvu 11

Viléma a byl porván o tohoto nby
držel ne nu palubě " IloheiiziťJcrn " a

oiičaxtnil ne pfchlidky loďnlVN "Ho-I1111II1T1-

" odjela pu té nničt do

Sh iiiemui-nd- a oba panovnici vykonali

pak přehlidku nad německým loifalvem vé

jit i vitlo M Idteviibli lodi Kflnil pro

ktíMkA nn ili-li-
pot tu poiiio 11 v h M

dl oddileal forpádovýih lodi atd Ní-

inecké loNIvrt vypálilo nivu na i tich

trt carovu arkt 'MinUtl " tr- -

f

áin byU jrn torpédovými knlíml v

ruskými Car MikU4l piiobédyal aj

dlouho uzříA poln nádherných kvetl) n

títilel novými zrnky

Karel Pelant

ČK8K0AMERI0KÝ KATOLI-

CKÝ KNÉZ VYNALEZ-OE-

J'řel krátkým čanom proběhla honpo

dářakýui! llnty vo ataré vlnnti zpráva o

několiku nových (i zajímavých vynálo

zecb Jichž tvureom Jo ěcnko-umerlck-

katolický kněz ri'v Mlkolánck z Vod

finti H I) O vy li A lezech těch nevědělo

r mnoho mezi zdejrtlml knijiiny a při

činu toho vypÍHiiJi! rev Mlkolánck v

fihílriiAJfilm doplao v " llonpodáfi

kterýž I nám k ollaténl byl znalAo

l'in vynálezco plnu mezi jinými Vy

nanej Jnem: Ifhcň výchovnu prolili

žeé vajec (teater) a kombinaci llhnft

výchovnou Nu výchovnu povolen

mi byl piilent 20 n mi prohlížeč vajec

Vh února tohoto roku — Nit kombi

naci líhné výchovnou jaem též o pn

tent ji zadul Patent na líheň by

tni vydAn dno 15 únoru r ]S07 pod či

Klem HÍ2HW žo vynAle můj lienl li

ZtiAmým doavédčujo apounta I
j

í h í i o

hledné líhu'' mne doehAzcJfcfeh Vy

nálezy mé oznámeny liyly v odborných

patentních čiiaoplaecb poněvadž na

do rukou a vAm uedoalnly poklAduli

jt je za neznámé étjmuž ováem diví

ti HO nelze

Nabídnul jaem tento aot vynAlezů

k němuž zdarma dodAm Jcálé vícebnu

zlepšeni Jež zhotovím a přlatrnj k na

pAjenl h krmení lrůn "Coaké Htrň-žl- "

v Vdnř Krtpida la ii nice mým

idáiicm jent nAnledijll'1 Utvořili

ZvlAAtnl družntvo k velkovýrobě alro

jfi těchto V oIhiohu peněz jejž za vy

nAlezy mé zlnkAm dAm plných 10 pro

cent n národní fičel a kromě toho po

řenkťni zpfmobii! i ka?děho Btrojo pro-danéh-
o

vřnovAn by byl JÍNtý obnon na

nějaký národní nebo dobroěinný úěel

— Tak děj m v fWhAch při prodeji

iiiatíěnýcli idrřk a jiných ředmětfl z

jichž nrodeju idyno Úutřední Matici

Akolakí znaíný příjem Ž plAn ta- -

kový jo dobrým jo iiamozřejmo neboť

tento dař na nArodrií nelxi dobroěinný

úěel zlnkává těž dobrému výrobku I

reklamu a odměňuje tak dobročinnou!

hojným mlhy tom

Nebojte mi mne Že Jhciii katolickým

knězem Ten velmi ěmdo jnt lepMin

k iipřimnějMlm vhoitcnccm než ten kdo

no Mtavl a není pravým hvoIxhIAÍi in

IKikazcm mě ěíiimmli nArodiil ve Mtnrě

vbiHtl Jint t ž Jm-- byl jiiieiiovAii

řcMtným ělenem odboru Národní Jed

noty Poňumavuké v VodAanech v ('v- -

chAch kilo Jhciii dřívt jifuMdiíl — l'va

žuje lí w Hprávně o plAnii měm miiHÍ

n přijít! ku jxiznAnf že plAn ten junt

nezíAtný a niA na zřeteli pnmpřch ne

jen Cechů iťe l viech Hlovanu bez roz

dílu IVimIAiii li proHlřednictvIm C'e

iikě Htráže vviiAlezv mě za hotově dAm

rovněž na týž účel 10 procent Mě

trojí budou piitentovány v KakoiiNkii

a jednáni v ohledu tom jent již zaliA-jen-

Kromě toho dmi fAni zinkat! ni

pnlrnt
I vi Frncíi Anglii h Něme-

cku a to proto nby doufalo Jim

co největNÍho odhvtu a tlin tedy I "Ir

no na národní a ilobroěiiitiě ťičclv byl

bv větAfiii

Vnk vynÁlcív Iťinilo ěinnoitt má ne-

lil ukollěcna Mimo ví Je II vedcliclio

učtu mám na proilej i ptUtroj na pře

riíťováiil d Afovo Vody (rain waleř řil

l ř) kopii patentu těl k pmlděd
i

nufi vám idnlVIádÁui O imlnf dále

nit oi MiAtio a nyen ioi "i ' l J i '

tt leoriil inidru - iaicr haBitlnfl ma '

hlno kletí! tiařtoa novinkou "

li! tntot(iit 1 dilii in AI vv

Několik fakt o Gregory
okresn Jižní Dakota

Okroi (Irégory nalézá ne

přímo na západ od okrcau

l'lymouth Iowa a nikoliv na
KinrzUm noveru jak ne snad
mnozí domnívají Okros Gre-

gory jeat jedním z nejlepSlch
kukuřičných okroaft vo HtAtu

TrOmórný Hp&d dcřrté v okresu

Gregory po minulé 31 Toky
obnAál o maličko víeo než 2

paleft a kromé auchého roku
1894 jaou Hucha zdo noznAtna

Naífl půda jeat toho druhu

který rodí 35 a 100 buňlil

ovwi po akru 20 až 60 huSlů
kukuřice 10 až 35 hviňlfl pňo-nif- o

20 a 43 huSlil ječmene
7 a 20 buálf Inu Hrambory
a v rchný rnhradní plodiny
roatou edo u velké hojnosti
Naňe zánoba vody jeat hojná
a voda jeat ta nojlepSI a

mA mnohé pěkné řeky v
nlchi no nalézá hojnost ryb
l'Ute nim čeaky iieh 0Kllcky
a my vám ihned odovlme a

podáme vám potřebnou lufor
macl V Uctí vail
HRST NATIONAL BANK

Gregory So Dak
ANTON SRP eký lAatupoo

ňokňiu

Loiiislíorlin
{esky privnk i vcřřJnV notář

N t llfr imt% oh
tri i iunyiÍ!'h lJH

I Obvili tj6$nil ti HnmolBný panAk icmi Jp" mt"é kdy


